
ORIGINALE

COMUNE Dl AMOROSI
Provincia di Benevento

ORDINANZA N. 3 DEL 01/02/2025

OGGETTO: MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE DAL GIORNO 03/02/2025 AL GIORNO 
05/02/2025 – CHIUSURA PARZIALE TEMPORANEA AL TRANSITO VEICOLARE DI VIA ROMA 
PER LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL CAMPANILE DELLA CHIESA “SAN 
MICHELE ARCANGELO”.

Prot. n. 920 del 01/02/2025

IL COMANDANTE 

VISTA la richiesta del parroco Sac. Saverio Goglia, acquisita al prot. n. 912 in data 31/01/2025, con la quale 
chiede l’occupazione parziale di Via Roma, lato parrocchia, con una macchina gru per l’esecuzione di lavori di 
somma urgenza per la messa in sicurezza del campanile della chiesa “San Michele Arcangelo”, da svolgersi dal 

giorno lunedì 3 febbraio 2025 a mercoledì 5 febbraio 2025;
CONSIDERATO che trattasi di un mezzo speciale le cui dimensioni non consentono il regolare flusso veicolare 
degli autoveicoli, soprattutto degli autobus di linea, che transitano su Via Roma;  
RITENUTO, pertanto, che si rende necessario emanare un’ordinanza che preveda la chiusura parziale temporanea 
di Via Roma, con divieto di transito agli autobus di linea, oltre all’istituzione del divieto di sosta nel tratto 
antistante il Comando di Polizia Municipale, al fine di permettere i lavori in massima sicurezza e di assicurare la 
pubblica e privata incolumità;
Visto l'art. 7 del Codice della Strada; 
Visto l'art. 50, commi 4 e 5 del T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Visto l'art. 25, comma 1, punto n. 7, del vigente Statuto Comunale;

ORDINA

1. La chiusura parziale temporanea al transito veicolare di Via Roma, con divieto di transito agli autobus 
di linea, dalle ore 8.00 del giorno 03/02/2025 alle ore 18.00 del giorno 05/02/2025, e comunque fino 
all’ultimazione dei lavori.
Gli autobus, così come previsto ordinariamente per gli autocarri, proseguiranno la loro marcia su Via 
Cavarena, Via Alvignanello, Via Vecchia Puglianello per poi immettersi su Via Volturno e proseguire 
per tutte le direzioni.

2. L’istituzione del divieto di sosta del tratto di strada antistante il Comando di Polizia Municipale, dalle 
ore 8.00 del giorno 03/02/2025 alle ore 18.00 del giorno 05/02/2025, e comunque fino all’ultimazione dei 
lavori. 

3. La chiusura di Via San Giuseppe dalle ore 8.00 del giorno 03/02/2025 alle ore 18.00 del giorno 
05/02/2025, e comunque fino all’ultimazione dei lavori. 

DISPONE E AVVERTE

In caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente Ordinanza saranno applicate le sanzioni 
previste dal Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n. 285; 
· La presente Ordinanza verrà resa edotta al pubblico e sarà esecutiva mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Ente ed all’Albo on-line; 
· A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente Ordinanza, in applicazione    
della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 



1. Per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
T.A.R. della Campania; 
2. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 D.P.R. 495/92. 
· A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del presente procedimento è 
il Responsabile del Servizio di Polizia Municipale del Comune di Amorosi, Cap. Dr. Stefano Savarese.
·Assicurare la comunicazione della presente Ordinanza al parrocco Sac. Saverio Goglia, al Sig. Sindaco, alla 

locale Stazione dei Carabinieri ed al Commissariato di P.S. di Telese Terme.

IL COMANDANTE DELLA P.M.
Cap. dr. Stefano Savarese

“Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93”


